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Jeszcze dłużej przed szlabanem
\\\ PIASECZNO/NOWA IWICZNA 

To, co cieszy pasażerów kolei, 
budzi niepokój kierowców. 
Dodatkowe pociągi  
do Piaseczna nieuchronnie 
oznaczają, że szlaban będzie 
zamknięty jeszcze częściej,  
a stojące przed nim korki  
będą jeszcze dłuższe.    

B ez wątpienia wzrost liczby pocią-
gów, którymi mieszkańcy gmin 

Piaseczno czy Lesznowola mogą do-
jechać do pracy, czy szkoły w stolicy, to 
bardzo dobra wiadomość. 

Jest umorzenie, 
ale nie koniec sprawy

Niemal natychmiast po tym, jak dziewczynki poskarżyły się pracownikom 
szkoły na zachowanie nauczyciela, dyrekcja zakończyła z nim współpracę

\\\ PIASECZNO 

Prokuratura umorzyła dochodzenie w sprawie  
naruszania nietykalności cielesnej uczennic z Zespołu  
Szkolno-Przedszkolnego w Piasecznie. Sprawą nauczyciela  
zajmuje się jednak Kuratorium Oświaty w Warszawie,  
bo mężczyzna miał zachowywać się niewłaściwie  
i nieetycznie, m.in. dotykać dziewczynki i kierować  
pod ich adresem niewybredne komentarze.

Korek na Krasickiego sięga niekiedy aż do ul. Mleczarskiej
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\\\ PIASECZNO 

Powiat pochwalił się 
posadzeniem 80 drzew 
wzdłuż przebudowanych 
niedawno dróg.  
Nie wszyscy są zadowoleni.   

W ydawać by się mogło, że mało 
co może tak ucieszyć lokalną 

społeczność, jak informacja o posa-
dzeniu nowych drzew w przestrzeni 
miejskiej. Internauci już kilkakrotnie 
udowodnili, że w każdym temacie da 
się ponarzekać, również tym o nowych 
nasadzeniach. 

Tym razem oberwało się za nasa-
dzenia powiatowi piaseczyńskiemu. 

– W trzy dni posadzimy 80 drzew 
wzdłuż naszych dróg – pochwalił się 
powiat. Wprawdzie wielu obserwują-
cym informacja ta się spodobała, cze-

go wyrazem były „lajki” pod postem w 
mediach społecznościowych, ale dys-
kusja dotyczyła już głównie krytyki. Po 
pierwsze odezwali się niezadowoleni 
z doboru gatunków. Zamiast platanów 

klonolistnych posadzonych w liczbie 30 
sztuk przy ul. Chyliczkowskiej, zdaniem 
części komentatorów powinny być po-
sadzone gatunki rodzime, np. lipy. Kry-
tyka dotyczy też rozmieszczenia drzew, 
które zdaniem internautów posadzono 
nie tylko zbyt blisko krawędzi drogi, ale 
również za gęsto względem siebie. 

– Platan klonolistny sadzony w ma-
łych odstępach, blisko latarni, blisko 
ścieżki rowerowej, brawo gdzie logika? 
Jak podrosną, zobaczymy – pisze pani 
Barbara. Uwagi na temat zbyt gęsto 
posadzonych drzew, których korony 
potrafią osiągać imponujące rozmiary, 
pojawia się w kilku kolejnych komen-
tarzach. 

– Drzewa sadziliśmy sami – powie-
dział nam starosta Ksawery Gut. – To 
odrębne zadanie, ale były planowane 
do posadzenia wzdłuż obu ulic od po-
czątku inwestycji – dodaje. 

Wzdłuż ulicy Pod Bateriami w 
ubiegłym tygodniu powiat posadził z 
kolei 50 lip drobnolistnych. Ale i tu jest 
powód do narzekań. Tym razem miłoś-

nik historii przypomina, że w okresie 
międzywojennym droga ta była aleją 
i obie jej strony obsadzano topolami 
włoskimi, a powiat posadził lipy bez 
konsultacji historycznych i tylko po 
jednej stronie.

Z posadzenia lip cieszy się z kolei 
lokalna radna z Piaseczna. Magdalena 
Woźniak podkreśla, że dodatkowym 
powodem do radości jest nadzieja na 
to, że kierowcy przestaną w końcu par-
kować na pasie zieleni wzdłuż ul. Pod 
Bateriami.

– Naprawdę niepojęte, że przy tak 
świetnie urządzonej drodze, z dzie-
siątkami metrów łatwo dostępnych 

parkingów w ekokracie, trzeba jeszcze 
koniecznie wjeżdżać samochodem w 
pasy zieleni, które są celowo wyprofilo-
wane tak, aby zbierały wodę deszczową 
– są więc miękkie i każdy taki najazd 
pozostawia głębokie koleiny. No kurde, 
ludzie! Ogarnijcie się! – apeluje. 

Na razie drzewa wzdłuż obu dróg 
powiatowych nie wyglądają może zbyt 
imponująco, ale są szanse, że już na 
wiosnę zaczną nie tylko cieszyć oczy, 
ale i poprawiać jakość powietrza oraz 
zapewnią odrobinę cienia w upalne 
lato.

Tekst i zdjęcia Agnieszka Maj

80 nowych drzew przy drogach

Na ul. Chyliczkowskiej powiat posadził 30 platanów klonolistnych

Wzdłuż ul. Pod Bateriami posadzono 50 lip drobnolistnych

\\\ GÓRA KALWARIA 

Włodarze chcą,  
aby w gminie powstała 
instalacja do przetwarzania 
odpadów biodegradowalnych.  

W lipcu Komisja Rolnictwa, Ochro-
ny Środowiska i Handlu przy 

Radzie Miejskiej po wizycie studyjnej 
w Międzylesiu, podczas której zapo-
znała się z instalacją do przetwarzania 
odpadów biodegradowalnych, zare-
komendowała rozważenie budowy 
kompostowni w gminie. Taka instala-
cja obniżyłaby koszty przetwarzania 
odpadów komunalnych.

Ponadto rada miejska zobowiąza-
ła Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Górze Kalwarii do znalezienia sposo-
bów na obniżenie kosztów produkcji 
ciepła systemowego, wytwarzanego 

obecnie z gazu w kotłowni przy ul. 
Skierniewickiej. Na zlecenie ZGK ze-
wnętrzni eksperci przygotowali ana-
lizę, z której wynika, że najbardziej 
efektywnym i ekonomicznie uzasad-
nionym odnawialnym źródłem energii, 
które zmniejszyłoby koszty produkcji 
ciepła systemowego w Górze Kalwa-
rii, byłaby biogazownia, położona w 
bliskim sąsiedztwie miasta. Ponadto 
dla inwestycji w postaci instalacji do 
zgazowywania odpadów organicznych 
obecnie z łatwością pozyskać można 
partnera zainteresowanego sfinanso-
waniem budowy obiektu lub pozyskać 
wysokie dofinansowanie ze źródeł  
krajowych.

\\\   Dwie lokalizacje  
dla biogazowni

Rada gminy uznała, że połączenie 
dwóch celów – budowy instalacji do 

przetwarzania odpadów biodegrado-
walnych oraz instalacji stanowiącej 
odnawialne źródło energii dla zasila-
nia kotłowni miejskiej będzie najko-
rzystniejsze.

Wstępnie wytypowano dwie lokali-
zacje, w których mogłaby powstać bio-
gazownia. Chodzi o działki na terenie 

dawnej strzelnicy wojskowej w Górze 
Kalwarii oraz jedną z nieruchomości w 
miejscowości Karolina.

Podejmując w ubiegłym tygodniu 
uchwałę w tej sprawie rada miejska zo-
bowiązała burmistrza do umieszczenia 
w przygotowywanym SUiKZP zapisów 
umożliwiających budowę biogazowni 

w ww. lokalizacjach oraz podjęcia dzia-
łań analitycznych w zakresie wyboru 
optymalnej lokalizacji, źródeł pozyska-
nia biomasy i technologii.

Urząd musi także porozumieć się 
z właścicielami wytypowanych działek 
w sprawie ich ewentualnego wykupu. 

Anna Żuber

Wybudują biogazownię, żeby było taniej

Wstępnie wytypowano dwie lokalizacje, w których mogłaby powstać biogazownia

Tym razem oberwało się 
za nasadzenia powiatowi 

piaseczyńskiemu

Wielu obserwującym 
informacja ta się 

spodobała, ale dyskusja 
dotyczyła już głównie 

krytyki
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\\\ PIASECZNO/NOWA IWICZNA 

To, co cieszy pasażerów kolei, 
budzi niepokój kierowców. 
Dodatkowe pociągi  
do Piaseczna nieuchronnie 
oznaczają, że szlaban będzie 
zamknięty jeszcze częściej,  
a stojące przed nim korki  
będą jeszcze dłuższe.    

B ez wątpienia wzrost liczby pocią-
gów, którymi mieszkańcy gmin 

Piaseczno czy Lesznowola mogą do-
jechać do pracy, czy szkoły w stolicy, 
to bardzo dobra wiadomość. Na poja-
wienie się SKM-ki w Piasecznie czekały 
tysiące pasażerów. Warszawska Szybka 
Kolej Miejska do Nowej Iwicznej i Pia-
seczna miała dojeżdżać już w sierpniu 
br., potem mowa była o grudniowej 
korekcie rozkładu jazdy, a teraz o tej 
w marcu 2023 r. Powodem opóźnienia 
są prowadzone przez PKP PLK prace 
przy budowie wiaduktu nieopodal 
stacji Warszawa Zachodnia. Tym ra-
zem nowa linia kolejowa ma już być 
gotowa do przyjęcia ruchu, co pozwoli 
na dodanie do sieci SKM nowych pod-
warszawskich stacji w rozkładzie od 11 
marca 2023 r.

\\\   60 dodatkowych  
pociągów

Zgodnie z deklaracjami SKM do 
Piaseczna mają dojechać dwie linie – S4 
relacji Piaseczno- Wieliszew (a w przy-
szłości Zegrze) oraz S40 – od Piaseczna 
do Warszawy Głównej. Ta druga będzie 
kursować w dni powszednie, pierwsza 
również w weekendy, ale rzadziej – co 
dwie godziny. Od poniedziałku do piąt-
ku pasażerowie mogą liczyć na jeden 
kurs każdej z linii na godzinę, czyli przy 
optymalnej konstrukcji rozkładu jaz-
dy, SKM pojedzie w dni robocze co pół 
godziny w każdym kierunku. Łącznie 
kursów ma być 40 dziennie. W każdą 
ze stron. Z rozkładu Kolei Mazowiecki 
wraz z pojawieniem się SKM znikną 
jedynie te kursy, które zaczynają się i 
kończą w Piasecznie. W tygodniu jest 
ich 10 w każdą stronę. Co oznacza, że 
w ciągu doby linią kolejową przejedzie 
około 60 pociągów więcej. 

Zgodnie z przepisami rogatki mają 
zostać zamknięte co najmniej 60 lub 

120 sekund przed przejazdem pociągu. 
Zależy to od wyposażenia w specjalne 
systemy konkretnego przejazdu, czy to 
automatycznego, czy obsługiwanego 
przez dróżnika. Nawet przy założeniu, 
że wszystkie przejazdy na terenie na-
szego powiatu spełniają wymogi po-
zwalające na zamykanie rogatek na 
minutę przed pojawieniem się pocią-
gu, pojawienie się SKM oznacza, że w 
ciągu doby szlabany będą zamknięte 
ponad godzinę dłużej, a zdecydowana 
większość o dwie. W godzinach szczytu 
zarówno pociągów, jak i samochodów 
na przejazdach jest więcej. Szlaban bę-
dzie się zamykał około 10 razy na go-
dzinę. Do połączeń lokalnych dochodzą 
pociągi intercity i towarowe. Nie jest 
ich jakoś szczególnie dużo, ale również 
trzeba je uwzględniać. 

\\\   Od trzech minut  
do kwadransa

Z obserwacji kierowców wynika, że 
standardowo jedno zamknięcie szlaba-
nu to około 3 minuty postoju, chyba że 
za chwilę ma jechać kolejny pociąg, to 
szlaban zostaje zamknięty na dłużej. A 
przed nim rośnie gigantyczny korek. Na 
ulicy Jana Pawła II w Piasecznie zdarza 
się, że samochody „blokują ruch” tuż za 
sygnalizacją przy skrzyżowaniu z ul. 
Jarząbka. W Nowej Iwicznej ulica Kra-
sickiego „stoi” przed szlabanem czasem 
aż do Mleczarskiej, a z drugiej strony  
nie jest lepiej. Właściciele posesji poło-
żonych wzdłuż ulicy apelują banerami 
na ogrodzeniach o wyłączanie silników 
w celu ograniczenia zanieczyszczenia 
powietrza. Korek na drodze 721 jest już 
zjawiskiem standardowym. Niekiedy 
potrzeba nawet kilkunastu minut na 
przejechanie odcinka od ul. Jarząbka do 
rogatek. Ponieważ ruch blokują dodat-
kowo ciężarówki skręcające w lewo w 
ul. Kolejową, tuż za przejazdem.

Ten ostatni przejazd ma jednak 
najlepsze rokowania, jeśli chodzi o 
poprawę sytuacji. Ta zmieni się, gdy 
powstanie 721 bis, która ma przebie-
gać wiaduktem nad torami kawałek 
na południe od obecnego przejazdu. 
Kiedy to nastąpi? Trudno konkretnie 
powiedzieć. MZDW przygotowuje się 
do złożenia wniosku o ZRID i żywi na-
dzieję, że pozwolenie na budowę uda 
się zdobyć w przyszłym roku. Więcej 

pisaliśmy o tym w poprzednim wyda-
niu w artykule „Etapowanie? To nie 
takie proste”. W wersji optymistycznej 
trzeba zakładać, że droga mogłaby być 
gotowa w 2026 roku. 

\\\   Będą wiadukty  
lub tunele?

A co z przejazdami w ciągu Kra-
sickiego oraz Orężnej/Jana Pawła II? 
No cóż, tutaj wciąż czekamy na opra-
cowanie studium wykonalności dla 
rozbudowy torów aglomeracyjnych do 
Piaseczna oraz Konstancina-Jeziorny. 
Pierwotnie dokument miał być gotowy 
do września 2021 r., następnie mowa 
była o I kwartale 2022 r., potem PKP 
PLK mówiło, że opracowanie ma być 

gotowe do końca br., a obecnie ma to 
być rok przyszły, ale bez konkretów. 
Zgodnie z założeniami do opracowa-
nia wszystkie przejazdy miałyby być 
bezkolizyjne, czyli przebiegać nad lub 
pod torowiskiem. Dokument ma dać 

odpowiedź na pytanie o to, czy taka in-
westycja jest w ogóle możliwa do wyko-
nania i zasadna z finansowego punktu 
widzenia. Nawet jeśli odpowiedź bę-
dzie twierdząca, oznaczać to będzie 
konieczność znalezienia miliardów 
złotych na realizację przedsięwzięcia. 
A wcześniej przygotowania projektów i 
uzyskania pozwolenia na budowę oraz 
samą realizację budowy. Innymi słowy, 
zanim to nastąpi, z dojazdów nowymi 
torami korzystać będą dzisiejsze przed-
szkolaki, w drodze do liceum a może 
nawet uczelnię. 

Swego czasu (lata 2017-2018) 
pojawiła się koncepcja budowy tuneli 
pod przejazdami w Piasecznie i Nowej 
Iwicznej. Powiat mówił jednak o kosz-
tach rzędu 13,8 mln zł za przejazd w ul 

Krasickiego oraz 11,3 mln zł przy Oręż-
nej. Przeciwko budowie tunelu zdecy-
dowanie opowiedzieli się mieszkańcy 
Nowej Iwicznej. Powiat ze względu 
na bardzo wysokie koszty i niewielkie 
dofinansowanie zaoferowane przez 
PKP PLK (5,9 mln zł na obydwa tune-
le) oraz opór mieszkańców, z pomysłu 
zrezygnował. A kiedy zapadła decyzja o 
zrealizowaniu strategii budowy torów 
aglomeracyjnych, jakiekolwiek rozwa-
żania na ten temat zostały zawieszone. 
I dopóki żadne decyzje związane z po-
wstającym opracowaniem nie zapad-
ną, żadnych działań zmierzających do 
poprawy sytuacji na przejazdach nie 
będzie.

Tekst i zdjęcia Agnieszka Maj

Jeszcze dłużej przed szlabanem

Zamknięte rogatki wstrzymują również pieszych i rowerzystów

\\\ ŚWIECZOWISKO              
Centrum Kultury w Piasecznie zaprasza  
9 grudnia o godzinie 19.30 na kolejne w tym 
roku Świeczowisko.   
Świeczowisko istnieje w piaseczyńskim Do-
mu Kultury od 1994 roku. Są to cykliczne, acz 
nieregularne spotkania, podczas których przy 
świecach słucha się piosenki literackiej w wy-
konaniu siedmioosobowego zespołu. Impreza 
skierowana jest do tych, którzy przez „niebie-

skie okulary szukają nieba do wynajęcia”. Pomysł na organizację tego typu spot-
kań, narodził się z fascynacji poezją śpiewaną oraz chęci nawiązania do klimatu 
jaki daje ognisko – magia ognia, wzniosła atmosfera i poczucie wspólnoty.
Piaseczno, Dom Kultury, ul. Kościuszki 49, wstęp 15 złotych.

\\\ PIASECZNO 

W godzinach szczytu 
zarówno pociągów,  
jak i samochodów  

na przejazdach jest więcej

dokończenie ze str. 1
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\\\ LININ 

Radni miejscy zdecydowali, 
że droga łącząca osiedle 
w Lininie z krajową 79-ką 
wybudowana będzie  
w wariancie wymagającym 
wycinki nawet kilku tysięcy 
drzew. W dodatku będzie 
opcją droższą i dłuższą niż 
alternatywna.    

D roga z Linina do krajowej 79-ki 
to problem dla samorządu, ale i 

mieszkańców. Kierowcy narzekają na 
fatalny stan nawierzchni, a niektórzy 
mieszkańcy twierdzą, że pas drogowy 
należy do nich i jest używany bez-
prawnie. W ubiegłym roku doszło do 
eskalacji konfliktu, wówczas drogowcy 
pracujący na zlecenie gminy zmuszeni 
byli do robót w asyście policjantów i 
strażników miejskich. O sprawie pisa-
liśmy w artykule „Ostry protest prze-
ciwko łataniu drogi. Na miejscu liczne 
służby”. Awanturujący się mieszkańcy 
w akcie desperacji ścięli kilka drzew, 
aby zablokować trasę. – Ta droga nigdy 
nie była drogą publiczną – przekony-
wał wówczas jeden z protestujących. 
Gmina nie odmawiała spadkobiercom 
prawa do własności działek drogo-
wych i była nawet gotowa je odkupić. 
Problem w tym, że droga nie widniała 
w żadnej ewidencji, a gmina nie może 
zakupić działki z nieuregulowaną sy-
tuacją prawną.  

\\\   Nie udowodnili własności
W minionym tygodniu pod obrady 

rady miejskiej trafił projekt uchwały, 
uwzględniający dwa warianty dla drogi, 
prowadzącej do DK 79. Wariant pierw-
szy zakładał zaprojektowanie drogi 
po jej istniejącym „spornym” śladzie, 
natomiast druga opcja to nowa droga 
prowadząca w kierunku Pęcławia, a na-
stępnie przez drogę leśną w kierunku 
osiedla w Lininie. 

Zanim doszło do głosowania rady 
miejskiej, burmistrz przekonywał rad-
nych, by wybrali wariant pierwszy, a 
więc w śladzie trasy, z której obecnie 
korzystają kierowcy. – Będzie to opcja 
tańsza, a różnica w kosztach to 1 mln zł 
i to bez wycinki lasu. W dodatku miesz-
kańcy jeździliby do drogi krajowej krót-

szą trasą o 300 metrów – argumento-
wał Arkadiusz Strzyżewski. – W przy-
padku drugiego wariantu trzeba będzie 
wyciąć hektar lasu, czyli ok. 10 000 m 
kw. Poza tym w ewidencji to my jeste-
śmy władającym niezalesionym pasem 
starej drogi. Co się z nim stanie, jeśli wy-
bierzemy wariant drugi? Poza tym nikt 
inny na tę chwilę nie udowodnił, że jest 
jego właścicielem  – dodał Strzyżewski.

– Jeżeli będziemy robić drogę w 
wariancie pierwszym, to też trzeba 
będzie wyciąć drzewa – ripostowała 
przewodnicząca rady Aleksandra Fe-
dynicz-Komosa. – Drogę w wariancie 
drugim również można etapować i ot-
wiera ona nowe tereny inwestycyjne z 
działkami budowlanymi. Mieszkańcy 
osiedla wypowiedzieli się jasno, że jest 
im wszystko jedno, którą drogą będą 
jeździć – dodała. 

\\\   Jak bumerang
Burmistrz z uporem tłumaczył, że  

możliwe jest, iż w wariancie pierwszym 
udałoby się zrealizować inwestycję bez 
wycinki jakiegokolwiek drzewa. – Boo-
mu inwestycyjnego w tym rejonie ra-
czej się nie spodziewam – stwierdził. 
– Nie chciałbym być na językach, jeśli 
chodzi o kwestie medialne, bo robimy 
drogę na około, w dodatku z wycinką 
lasu. To nieracjonalne – dodał, jednak 
jego argumentacja poszła na marne. 

Za drugim wariantem, właśnie z 
uwagi na możliwości inwestycyjne, 
mieli opowiedzieć się mieszkańcy 
pobliskiego Pęcławia. W głosowaniu 
projekt drogi w wariancie pierwszym 
przepadł – za było 6 radnych, przeciw 9, 

a troje wstrzymało się od głosu. Drugi 
wariant zyskał przychylność 12 osób, 
przeciw było 5 radnych, a jeden wstrzy-
mał się od głosu. Realizacja inwestycji 
prawdopodobnie będzie możliwa w 
latach 2024-2025. 

Kwestia wyboru droższej i ingeru-
jącej w tereny leśne opcji powróciła ni-
czym bumerang, bo jeszcze na tej samej 
sesji rady, przy okazji skargi jednej z 
mieszkanek na kiepski stan nawierzch-
ni ul. Sosnowej w Baniosze. Jak tłuma-
czono reprezentantce mieszkańców tej 
części Baniochy, gmina nie ma środków 
na remont wielu ulic w jednym roku 
budżetowym. – Podjęliśmy decyzję 
w sprawie Linina o wyborze droższej 
opcji, a można było te pieniądze prze-
znaczyć na takie ulice, jak Sosnowa – 
skwitowała radna Beata Polaczyńska.  

Decyzja o przebiegu inwestycji, bę-
dąca zgodą na wycinkę lasu, dziwi tym 
bardziej, że w dobie ocieplenia klimatu 
każde drzewo jest na wagę złota. 

 Anna Żuber

Droga kosztem hektara lasu

Za drugim wariantem, 
właśnie z uwagi  
na możliwości 

inwestycyjne, mieli 
opowiedzieć się 

mieszkańcy  
pobliskiego Pęcławia

Radni nie wybrali wariantu, który oszczędziłby tereny leśne, bo chcą otwarcia 
nowych terenów inwestycyjnych
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\\\ BOGATKI 

W najbliższych dniach 
powinien zostać 
rozstrzygnięty przetarg na 
budowę chodnika na drugim 
odcinku drogi wojewódzkiej 
722.   

B rak chodnika w Bogatkach dawał 
się we znaki m.in. osobom docho-

dzącym poboczem do przystanków au-
tobusowych, sklepu czy klubu kultury. 
Szczególnie źle było po opadach, ale 
życia mieszkańcom nie ułatwiali też 
kierowcy, którzy nie stosują się do zna-
ków ograniczających prędkość. Kilka 
lat temu w tej miejscowości doszło do 
śmiertelnego potrącenia pieszej.

\\\   Będzie kontynuacja  
inwestycji

Inwestycja realizowana przez Ma-
zowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w 
Warszawie ma znacząco poprawić bez-
pieczeństwo pieszych. Gmina Piasecz-
no sfinansowała i wykonała projekt dla 

tego zadania. I tak wiosną tego roku 
przebudowano pierwszy odcinek drogi 
– od granicy lasu do ul. Dalii. W ramach 
inwestycji wybudowano chodnik po 

południowej stronie drogi, a w okolicy 
przystanku autobusowego powstało 
przejście dla pieszych z wyspą. 

Chodnik kończy się przed siedzibą 
OSP Bogatki i filią Biblioteki Publicznej 

w Piasecznie, ale w przyszłym roku zo-
stanie dokończony. MZDW jest bliski 
rozstrzygnięcia przetargu na kolejne 
1500 m chodnika, a jego realizacja pla-
nowana jest w przyszłym roku. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Dokończą chodnik

Przejście na przystanek, do sklepu czy klubu kultury było bardzo niebezpieczne

Kilka lat temu   
w Bogatkach doszło  

do śmiertelnego 
potrącenia pieszej
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Stypendia sportowe 
za 2022 rok

Świąteczny 
Kiermasz 

i uroczyste 
zapalenie światełek 

na choince

Działając zgodnie z Uchwałą nr 973/XLVIII/2022 Rady Miejskiej w Piasecz- 
nie z dnia 19 stycznia 2022r. uprzejmie informujemy, że została uruchomiona 
procedura przyznawania stypendiów sportowych za osiągnięcia sportowe  
w 2022 roku. Wnioski należy składać w sekretariacie siedziby głównej Gmin-
nego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Gen. Wł. Sikorskiego 20 w Piasecz- 
nie do 30.12.2022 r. do godz. 12.00. Wszelkie informacje dotyczące za- 
sad przyznawania stypendiów sportowych oraz wzór wniosku znajdują się  
na stronie internetowej gminy: www.piaseczno.eu. W przypadku pytań, 
osobą do kontaktu jest Katarzyna Kondraciuk tel. 22 716-80-01 wew.11;  
660-057-999, e-mail: kkondraciuk@gosir-piaseczno.pl.

O godzinie 12.30 wystartuje scena główna na piase- 
czyńskim rynku. Wystąpią Piaseczyńska Orkiestra Dęta,  
uczestnicy muzycznych zajęć w Centrum Kultury oraz ze- 
spół Zbóje. Niecodzienną atrakcją będzie pokaz tańca indyj- 
skiego. Na rynku i w jego okolicy o godzinie 11.00 rozstawią 
się także kramy z wyrobami rękodzielniczymi. To doskonała 
okazja na zdobycie wyjątkowych i niepowtarzalnych prezen- 
tów świątecznych, ozdób choinkowych, stroików na wigilij- 
ne stoły oraz produktów spożywczych najwyższej jakości.  
A świąteczne elfy będą rozdawały dzieciom drobne upo- 
minki. Wydarzeniu towarzyszyć będą animacje dla dzieci  
w Zakątku Kultury oraz warsztaty w Pracowni aKuKu.  
Już od 9.30 zapraszamy dzieci do Przystanku Muzyki przy 
placu Piłsudskiego 9. W planach mamy tworzenie skan- 
dynawskich gnomów bożonarodzeniowych i świątecznych 
kartek z motywem rangoli oraz zdobienie henną. Nie zapo- 
mnijcie też o zrobieniu sobie zdjęcia w świątecznej foto-
budce! Kiermasz zwieńczy uroczyste zapalenie światełek  
 na choince o godzinie 16.00. 

Serdecznie zapraszamy małych i dużych mieszkańców  
na przedświąteczne spotkanie na rynku.

Do 30 grudnia można składać  
wnioski o przyznanie stypendium sportowego  

Gminy Piaseczno za osiągnięcia sportowe  
w 2022 roku.

Jak co roku kiermasz jest okazją  
do świątecznego spotkania, 

 integracji mieszkańców Piaseczna  
i skorzystania ze specjalnie  
przygotowanych atrakcji.
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

P R O M O C J A

\\\ BRZUMIN/CZERSK 

Dobra wiadomość  
dla mieszkańców i turystów, 
chcących zwiedzić Zamek 
Książąt Mazowieckich.  
Po nowym roku gmina 
uruchomi linię autobusową  
na trasie Warszawa-Brzumin.   

A utobus jeździć będzie na trasie 
Al. Wilanowska-Piaseczno-Góra 

Kalwaria-Czersk/Brzumin. Z Brzumi-
na i do tej miejscowości zaplanowano 
dwa kursy rano i dwa powrotne po 
południu. Z i do Czerska będzie ich 
już więcej – 12 w stronę Warszawy 
(Wilanowska). W kierunku Czerska z 
Warszawy będzie ich 11. – Wprowa-
dzamy tę linię zgodnie z oczekiwaniami 
mieszkańców, szczególnie Brzumina i 
Czerska, którzy mieli utrudniony do-
stęp do transportu publicznego. Auto-
busy te ułatwią również dojazd tury-
stów do zamku w Czersku – podkreśla 
Arkadiusz Strzyżewski, burmistrz Gó-
ry Kalwarii. Linię obsługiwać będzie 
prywatny przewoźnik. – To zwiększy 
nasz wpływ na jakość świadczonych 
usług transportowych – dodaje wło-
darz gminy. 

\\\   Z ogromnym 
 dofinansowaniem

Na uruchomienie połączenia gmi-
na pozyskała aż 90 proc. dofinansowa-
nia (180,3 tys. zł) z Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych. Umowa 
podpisana z Mazowieckim Urzędem 
Wojewódzkim w tej sprawie obowią-
zywać będzie do 31 grudnia 2023 roku.

Średniowieczny, gotycki zamek 
w Czersku zwiedzać można niemal 
cały rok. Obiekt gwarantuje wspania-
łe widoki na pradolinę Wisły, ale też 
regularnie gości ciekawe imprezy. W 
ostatni weekend można było przenieść 
się w czasie do tradycji świątecznych w 
średniowieczu i na Urzeczu.

 Anna Żuber

Nowe połączenie 
ze stolicą 

Autobus był potrzebny mieszkańcom, 
ale też sprawi, że turystom łatwiej 
będzie dotrzeć do zamku w Czersku

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Udało się w końcu 
rozstrzygnąć konkurs  
na kierownika pierwszego 
konstancińskiego klubu 
seniora. Placówka została 
oficjalnie otwarta w piątek  
2 grudnia. Ruszyły zapisy  
na zajęcia.    

Oproblemach z otwarciem gotowe-
go od wakacji Klubu Senior+ w 

Konstancinie-Jeziornie pisaliśmy już 
kilkakrotnie. Ostatnio termin oficjal-
nego otwarcia klubu przesuwany był 
ze względu na nieobsadzone stano-
wisko kierownika placówki. Konkurs 
udało się jednak w końcu rozstrzyg-
nąć i w piątek 2 grudnia wstęgę w 
dawnej świetlicy przy ul. Anny Wa-
lentynowicz 24 na os. Mirków prze-
cięli burmistrz Kazimierz Jańczuk 
oraz Bogusław Poprzęcki, kierownik  
klubu.

Ruszyły też zapisy na zajęcia dla 
nieaktywnych zawodowo mieszkań-
ców gminy Konstancin-Jeziorna, którzy 
ukończyli 60 lat. Klub Senior+ będzie 
działał w strukturach Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Konstancinie-Jezior-

nie.  Klub dysponuje 30 miejscami i bę-
dzie działał od poniedziałku do piątku 
w godzinach 9.00-13.00.

– A zapisać się warto, bo oferta pla-
cówki jest naprawdę bogata. Spotkania 
towarzyskie i tematyczne z artystami z 
różnych dziedzin kultury, wyjścia do 
kin i teatrów, wycieczki krajoznawcze, 
warsztaty – plastyczne, kulinarne i ro-
bótki ręczne – to tylko niektóre propo-
zycje, jakie czekają na konstancińskich 
seniorów – reklamuje gmina. Udział 
w zajęciach jest odpłatny, a wysokość 
opłaty jest minimalna i uzależniona 
od sytuacji dochodowej uczestnika. 
Szczegółowe informacje o zapisach i 
zasadach odpłatności można uzyskać 
w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kon-
stancinie-Jeziornie.   

Wprawdzie miejsc na zorganizo-
wane w ramach Klubu Senior+ zajęcia 
jest niewiele, ale burmistrz Kazimierz 
Jańczuk zapewnia, że pomieszczenia 
klubu będą udostępniane zarówno se-
niorom niezrzeszonym w klubie, jak i 
pozostałym mieszkańcom gminy.

Na remont i adaptację pomieszczeń 
w Mirkowie na potrzeby klubu, gmina 
Konstancin-Jeziorna pozyskała w ubie-
głym roku dofinansowanie z rządowe-
go programu „Senior+” w wysokości 
200 tys. złotych. Z własnego budżetu 
na to zadanie samorząd wydał 250 tys. 
złotych. Dodatkowe 78 tys. zł zostało 
wydane na meble i wyposażenie, w tym 
ponad 63 tys. zł z dotacji z Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej. 

Agnieszka Maj

Klub Senior+ w Mirkowie 
otwarty

Klub Senior+ będzie działał w dawnej świetlicy w Mirkowie
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S prawa trafiła do organów ścigania 
2 marca tego roku, zaraz po tym, 

jak uczennice Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego przy Centrum Edukacyjno-
-Multimedialnym na ul. Jana Pawła II 
zgłosiły pracownikom szkoły niewłaś-
ciwie zachowania ze strony nauczycie-
la. Miał on w sposób nieuzasadniony i 
wbrew ich woli dotykać je, poklepywać 
czy łapać za ręce oraz kierować pod ich 
adresem seksistowskie komentarze. – 

Dziewczynki prosiły go, żeby tego nie 
robił – przyznaje Wioletta Grochowicz, 
dyrektor szkoły. – Ponieważ ich nie po-
słuchał, mimo swojego lęku, zgłosiły 
to innym osobom dorosłym – dodaje. 

28 lutego 2022 r. zakończono 
współpracę z nauczycielem. Szkoła o 
sprawie powiadomiła też Rzecznika 
Dyscyplinarnego dla Nauczycieli przy 
wojewodzie mazowieckim. 

\\\   Zachowania naruszające 
standardy

Prokuratura rejonowa badała 
sprawę przez kilka miesięcy. W tym 
czasie przesłuchano m.in. uczennice 
szkoły (obecnie już jej absolwentki), 
ale nikomu nie postawiono zarzutów. 
Ostatecznie nie stwierdzono znamion 

czynu zabronionego i w październiku 
Prokuratura Rejonowa Warszawa Ur-
synów umorzyła dochodzenie.

Prokuratura stwierdziła jednak, że 
zachowania nauczyciela z pewnością 
należy uznać za niewłaściwe czy nie-
stosowne, a nawet naruszające pewne 
standardy, których spełnienia należa-
łoby oczekiwać od pedagoga. Jednak 
podobnie jak seksistowskie komen-
tarze, które kierował do uczennic, za-

chowania te nie wypełniają znamion 
przestępstwa.

Umorzenie nie kończy jednak 
sprawy, bo zdaniem prokuratury na-
uczyciel zachowywał się nieetycznie, 
przekraczając granicę odpowiedzial-
ności nauczycielskiej, o czym śledczy 
poinformowali Mazowieckie Kurato-
rium Oświaty.  

\\\   Czy powinien pracować  
z młodzieżą?

– Obecnie czekamy na decyzję ku-
ratorium – mówi Wioletta Grochowicz. 
– Wszystkie dziewczynki zeznawały 
spójnie i konkretnie, mamy też nagrane 
na monitoringu zachowanie nauczy-
ciela, które przekazaliśmy kuratorium. 
Ocena jego pracy wskaże, czy powinien 
pracować z młodzieżą – dodaje. 

Jak zapewnia dyrektor Grochowicz, 
zanim zatrudniła mężczyznę, pytała o 
opinię o nim w jego poprzednim miej-
scu pracy. – Nie otrzymałam żadnego 
sygnału, który mógłby wskazywać na 
to, że jest jakiś problem z tym nauczy-
cielem – podkreśla Wioletta Grocho-
wicz.  

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Jest umorzenie, 
ale nie koniec sprawy

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Mieszkańcy są zdumieni tym, 
że w niedalekim sąsiedztwie 
konstancińskiego ratusza 
deweloper otoczył budowę 
reklamowymi banerami, 
czego zabrania uchwała 
krajobrazowa. Oczekują 
interwencji urzędników.  

Konstancińska uchwała krajobra-
zowa jest wyjątkowo restrykcyj-

na. Przyjęty przez Radę Miejską Kon-
stancina-Jeziorny 24 lutego 2021 r. akt 
prawa zaczął w pełni obowiązywać 
po okresie dostosowawczym od maja 
br. Gmina przypominała o obowiązu-
jących przepisach już kilkukrotnie w 
ciągu ostatniego roku, zapowiadając 
stanowczą egzekucję przestrzegania 
zapisów uchwały krajobrazowej. Ze 
względu na uzdrowiskowy charakter 
gminy, jej władze zdecydowały o cał-
kowitym zakazie umieszczania reklam 
w przestrzeni publicznej. Dopuszczone 
zostały jedynie szyldy o określonych 
parametrach. W przypadku strefy 
A ochrony uzdrowiskowej ich po-
wierzchnia nie może przekroczyć 3 m 
kw., a w przypadku stref B i C – 5 m kw. 

Gminni urzędnicy wraz ze strażą 
miejską zdokumentowali przed wej-
ściem w życie uchwały ówczesny stan, 
by mieć porównanie, co się zmieniło, 
jeśli chodzi o reklamę w przestrzeni 
publicznej. Zgodnie z deklaracjami bur-
mistrza Kazimierza Jańczuka, mieli też 
systematycznie kontrolować sytuację. 

\\\   Duży może więcej?
Tym bardziej mieszkańców zdziwi-

ło to, co z daleka może zobaczyć każdy, 
kto jedzie ul. Piaseczyńską. Deweloper, 
który rozpoczął inwestycję przy ulicy 
Torowej, na ogrodzeniu terenu umieś-
cił reklamę budowanego osiedla. Emo-
cje mieszkańców budzi to, że inwesty-
cja prowadzona jest na tej samej ulicy, 
przy której zaledwie 200-300 metrów 
dalej znajduje się ratusz. 

– Naprawdę żaden z urzędników 
tego nie widzi? Nikt nie zamierza zrobić 

z tym porządku? – pyta jeden z miesz-
kańców. 

Sprawą zainteresowało się rów-
nież Stowarzyszenie „Nasz Konstancin”, 
które wystąpiło do gminy z oficjalnym 
pismem w tej sprawie.

– Prawa muszą przestrzegać 
wszyscy, a za egzekwowanie lokal-
nych zapisów odpowiada burmistrz. 
Czekamy na jego odpowiedź i dzia-
łania. Czas pokaże, czy deweloper 
może więcej niż inni mieszkańcy 
– pisze stowarzyszenie w mediach 
społecznościowych. Sprawą zainte-
resował się również radny Krzysztof 
Bajkowski, który sygnalizował, że na 
ogrodzeniu budowy prawdopodobnie 
pojawi się reklama, jeszcze zanim to 
nastąpiło. On także interweniował w 
sprawie naruszania zapisów uchwały 
krajobrazowej w gminie oraz straży  
miejskiej. 

\\\   Zasady obowiązują  
wszystkich

Burmistrz Kazimierz Jańczuk po-
wiedział nam, że uchwała krajobrazo-
wa obowiązuje wszystkich, a gmina sta-
ra się egzekwować jej przestrzeganie, 
m.in. walczy o usunięcie z przestrzeni 
publicznej reklamy wielkoformatowej. 

– Sprawami tymi zajmuje się Wy-
dział Planowania Przestrzennego i z 
pewnością zajmie się również wnio-
skiem w tej sprawie – zapewnił nas 
burmistrz. 

Kary za niedostosowanie szyl-
dów i umieszczenie reklam mogą być 
bardzo dotkliwe. W związku z tym, że 
gmina nie podjęła uchwały o opłacie 
reklamowej, zgodnie z przepisami, ka-
ra powinna być nałożona w wymiarze 

40-krotności maksymalnie dopusz-
czonych stawek opłaty stałej (2,8 zł) 
oraz zmiennej (0,25 zł) za m kw. po-
wierzchni reklamy – czyli 122 zł za m 
kw. dziennie. Wysokość kary pieniężnej 
ustala się za okres od dnia wszczęcia 
postępowania w sprawie, do dnia wy-
dania decyzji. Oczywiście nadal należy 
usunąć niezgodną z prawem reklamę 
lub dostosować do uchwały szyld.  

Sporą część niespełniających norm 
reklam czy szyldów właściciele posesji 
usunęli w momencie wejścia w życie 
uchwały krajobrazowej. Nadal jednak 
sporo jest do zrobienia. I zgodnie z 
deklaracjami burmistrza gmina kon-
sekwentnie będzie dążyć do usunięcia 
reklam z przestrzeni publicznej. 

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Łamanie uchwały 
w sąsiedztwie ratusza

Ogrodzenie placu budowy pokryte zostało reklamą budowanego osiedla

Zdaniem prokuratury 
nauczyciel zachowywał się 
nieetycznie, przekraczając 
granicę odpowiedzialności 

nauczycielskiej

Prawa muszą  
przestrzegać wszyscy,  

a za egzekwowanie 
lokalnych zapisów 

odpowiada burmistrz
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W OBI panuje już magiczny klimat świąt. 
W ramach Świątecznego Jarmarku market 
przygotował ogromną przestrzeń, na której 
znajdziesz wszystko, czego potrzebujesz, by 
nadchodzące Boże Narodzenie było pięk-
nym i niezapomnianym czasem radości 
oraz spotkań z najbliższymi.

Choinka dopasowana 
do stojaka

Trudno wyobrazić sobie Boże Narodze-
nie bez pięknej choinki. W OBI wybierzesz 
drzewko świąteczne, żywe – cięte lub w do-
niczce, znajdziesz również choinki sztuczne. 

Nasz personel pomoże ci znaleźć wy-
marzone drzewko, a jeśli zdecydujesz się 
na te świeżo ścięte, możesz zakupić je wraz  

z usługą frezowania pnia za dodatkową 
opłatą jedynie 9,99 zł. Wszystkie choinki 
żywe są siatkowane, a jeśli drzewko nie 
zmieści się do twojego auta, zamówisz jej 
transport wprost pod drzwi. O szczegóły 
zapytaj personel w sklepie. 

Wszystko na choinkę... i nie tylko
W OBI jest ogromny wybór bombek 

szklanych, ale także bombek nietłukących. 
Są tu też zawieszki dekoracyjne, łańcuchy i 
girlandy z koralików, jak również niezbędne 
akcesoria choinkowe.

Na Jarmarku Świątecznym znajdziesz 
także taki asortyment, jak sztuczny śnieg, 
którym wykonasz ciekawą dekorację 
drzewka, ale też na przykład okna. 

Jeśli planujesz w tym roku zostać Świę-
tym Mikołajem, w OBI zakupisz jego strój. 

Największy wybór 
oświetlenia

Na Jarmarku Świątecznym OBI znaj-
dziesz szeroką gamę oświetlenia, dzięki 
któremu stworzysz niezwykłą iluminację 
zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz do-
mu. Są tu klasyczne lampki choinkowe, czy 
popularne ostatnio światełka w kształcie 
kulek, kurtyny i lampki sople, a także węże 
świetlne. Udekorujesz nimi nie tylko świą-
teczne drzewko, ale również balustrady, 
meble, okna i schody. 

Iluminację świąteczną urozmaicą świe-
cące renifery, bałwany oraz figury świetlne 
w kształcie prezentu.

Upominki dla każdego 
Jeśli nie masz czasu na żmudne poszu-

kiwania prezentów świątecznych, w OBI 
znajdziesz ich całe mnóstwo. Na jarmarku 
dostępne są upominki w klimacie bożona-
rodzeniowym – wspaniałe, ekskluzywne 
bombki ręcznie robione, pozytywki, efek-
towne figurki oraz grające scenki świątecz-
ne z oświetleniem LED. Do wyboru są też 
pluszaki i maskotki, jak również imponu-
jących rozmiarów figurki dziadka do orze-
chów. 

Jeśli myślisz o bardziej praktycznym 
prezencie, znajdziesz go w innych działach 

marketu OBI. Do wyboru są elektronarzę-
dzia, akcesoria rowerowe i samochodowe, 
ale także akcesoria zimowe (sanki, ślizgi) 
czy ogrodowe. 

Wybrane podarunki zapakujesz w gu-
stowne torby i papier ozdobny. 

Kwieciste święta
Doskonałym pomysłem na upiększenie 

tych świąt jest dekoracja domu czy miesz-
kania kwiatami doniczkowymi. Oprócz 
przepięknej poinsecji, czyli gwiazdy bet-
lejemskiej, dostępnej w OBI w różnych roz-
miarach i kolorach (kremowe, czerwone, 
różowe, a nawet żółte), polecamy także 
grudniki. Tak zwany kaktus Bożego Naro-
dzenia to idealna ozdoba świąteczna, która 
cieszy oko pięknymi kwiatami w grudniu,  
a okres kwitnienia trwa także w styczniu. 
Ciekawą dekorację można wykonać rów-
nież z zielonych cyprysików bądź kupić 
gotową kompozycję z tą rośliną w szkle. 

W OBI znajdziesz szeroką ofertę doni-
czek oraz stojaków na kwiaty. Po zaopa-

trzeniu się w rośliny możesz zapakować je 
w papier, aby nie zmarzły. Jest on dostępny 
przy wyjściu ze sklepu. 

Klimatyczny wystrój domu
W święta najwięcej czasu spędzamy 

przy stole, dlatego warto zadbać o to, by 
znalazły się na nim wspaniałe świąteczne 
akcenty, które stworzą niezwykłą atmosfe-
rę. Wszystko znajdziesz w OBI. Obrus może 
być gładki, zielony, kremowy czy czerwony, 
podobnie jak bieżnik, ale dostępne są także 
ich wersje ze świątecznymi motywami. Na 
świątecznym stole nie powinno zabrak-
nąć także świec. Ustawione na dostępnej  
w OBI złotej tacy ze szklanym lustrem zro- 
bią wspaniałą atmosferę. Na bożonarodze-
niowym stole sprawdzą się także figurki, 
mini bombki i światełka ledowe.  

Na Boże Narodzenie w domu nie po-
winno zabraknąć także wianków i stroików, 
które upiększą nie tylko stół, ale też wejście 
do domu, kominek czy komodę. 

Sprawdź na www.obi.pl   

Świąteczny Jarmark w OBI! 
Chcesz przystroić dom na święta, szukasz dekoracji, kwiatów lub inspiracji?  
A może nie masz pomysłów na prezenty? Przyjdź na Jarmark Świąteczny w OBI Mysiadło i spełnił 
swoje marzenia oraz twoich bliskich. Przy okazji możesz kupić też choinkę z usługą frezowania,  
a więc w tym roku nie musisz martwić się o to, jak dopasować ją do stojaka.

OBI Mysiadło, ul. Kuropatwy 41

\\\ KRAJ 

Przestępcy cyfrowi stosują 
coraz to nowsze sposoby  
na okradanie kont bankowych.  

Ś wiąteczna atmosfera i zakupowy 
szał mogą uśpić naszą czujność, 

co jest świetną okazją dla złodzieja. 
Ogromne żniwo zbiera plaga oszustw, 
których ofiarami padają nie tylko osoby 
starsze.

Pieniądze stracić można nie tylko 
robiąc zakupy przez internet, ale także 
sprzedając w sieci różne przedmioty. 
Okazuje się, że chcąc pozbyć się niepo-
trzebnych rzeczy, wartych kilkadziesiąt 
złotych, można stracić oszczędności 
całego życia, bo im więcej mamy na 
koncie, tym lepiej dla złodziei.

Chciała sprzedać meble, 
otrzymała link od kupującej 

Przestępcy cyfrowi potrafią utrzy-
mywać kontakt ze sprzedającym przez 
dłuższy czas, co upewnia go, że ma do 
czynienia z bezpieczną transakcją. Tak 
było w przypadku naszej Czytelniczki, 
która wystawiła na jednym z portali 

meble. Osoba zainteresowana umówiła 
się nawet na ich odbiór za pośredni-
ctwem firmy kurierskiej. Aby dopeł-

nić formalności, wysłała sprzedającej 
link… rzekomo służący do opłacenia 
kuriera, za którego zamówienie ku-

pująca obiecała zwrócić sprzedającej 
środki. Na szczęście nasza Czytelniczka 
była czujna i nie kliknęła w link, naj-
pewniej jednak był on próbą oszustwa 
i wyczyszczenia konta. 

Warto też uważać, na wszelkie 
oferty z podejrzanie niską ceną – ta-
kowe pojawiły się w ostatnim czasie 
w mediach społecznościowych i doty-
czyły perfum.

Policjanci apelują o rozwagę przy 
płatnościach internetowych i ostrze-
gają oraz apelują, aby: 
• nie kopiować oraz wklejać numerów 
kont bankowych, 

• zawsze wpisujmy je ręcznie i nie za-
pominajmy o ich dokładnej weryfikacji,
• uważać na super okazje i bardzo duże 
promocje na sprzęt i inne artykuły, a 
wręcz rażąco niskie ceny,
• zachowywać korespondencję ze 
sprzedawcą,
• dokonywać zakupów za pobraniem, 
jeśli to możliwe, a płatności regulować 
po otrzymaniu zamówionego towaru,
• nie wysyłać kodu BLIK, tylko poprosić 
o numer konta, dane do przelewu lub 
wysyłkę za pobraniem, a w obecności 
kuriera sprawdzić paczkę
• podczas zakupów internetowych, 
kierujmy się zasadą ograniczonego 
zaufania.

\\\   Jak nie dać się oszukać?
Przy każdych zakupach spraw-

dźmy wiarygodność sprzedawcy, 
jego poprzednie aukcje oraz opinie 
kupujących na jego temat. Gdy otrzy-
mamy wiadomość od sprzedawcy, nie 
wchodźmy na stronę sklepu, bądź firmy 
za pomocą przysłanego linku! Zawsze 
róbmy to, wpisując samodzielnie jej 
adres w przeglądarkę internetową. 

Anna Żuber

Zakupy w świątecznym szale. 
Jak nie dać okraść swojego konta?

Warto też uważać  
na wszelkie oferty  

z podejrzanie niską ceną
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\\\   Świąteczny Kiermasz  
w Piasecznie

11 grudnia w godz. 11.00 – 17.00 
na rynku (pl. Piłsudskiego 9) odbędzie 
się Świąteczny Kiermasz. 
W programie:
• Kramy handlowe 11.00 – 17.00;
• Zakątek Świętego Mikołaja (Zakątek 
Kultura) – animacje dla dzieci 13.00 – 
17.00;
• Koncerty i występy na świątecznej 
scenie 12.30 – 17.00;
• Uroczyste zapalenie światełek na cho-
ince – 16.00;
• Świąteczna Pracownia AKUKU (Przy-
stanek Muzyki) – atrakcje dla dzieci 
9.30 – 16.30.

\\\   Kiermasz Świąteczny  
w Tarczynie

11 grudnia w godz. 15.00 – 19.30 
w holu budynku Gminnego Ośrodka 
Kultury w Tarczynie, ul. J. Stępkowskie-
go 17.

Swoje wyroby prezentować i sprze- 
dawać będą plastycy zrzeszeni w Tar-
czyńskiej Grupie Plastyków „KreoArt” 
działającej przy GOK w Tarczynie. Na 
kiermaszu będzie możliwość nabycia 
oryginalnych i niepowtarzalnych wy-
robów świątecznych m.in. ozdób bożo-
narodzeniowych, kartek świątecznych 
i stroików.

\\\   Jarmark Świąteczny  
i Wigilia Miejska  
w Konstancinie-Jeziornie

18 grudnia, tuż przed świętami 
Bożego Narodzenia, w Konstancinie-
-Jeziornie odbędzie się doroczny jar-
mark. Jak zawsze będzie on okazją, aby 
zaopatrzyć się w świąteczne ozdoby, 
smakołyki i nietuzinkowe prezenty. 

Do dyspozycji wystawców będzie 20 
domków handlowych, które staną w 
głównej alei Parku Zdrojowego. Na od-
wiedzających zaplanowano mnóstwo 
atrakcji. Podczas imprezy nie zabraknie 
występów lokalnych zespołów, koncer-
tu kolęd, warsztatów ozdób choinko-
wych oraz spotkania ze św. Mikołajem. 
Będzie też miejska wigilia.

\\\   Świąteczny Piknik  
Rodzinny z Grą Terenową  
w Magdalence

W niedzielę 11 grudnia br. w godz. 
16.00-19.00 odbędzie się Świąteczny 
Piknik Rodzinny z Grą Terenową. Za-
praszamy do Centrum Integracji Spo-
łecznej w Magdalence, ul. Lipowa 28.

Rejestracja na grę na miejscu w 
godz. 16.00 – 17.30. Wydarzenie bez-
płatne!

Kiermasze świąteczne
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\\\   Korzystajmy 
z lokalnych usług

Zachęcamy wszystkich mieszkań-
ców naszego regionu do kupowania 
produktów wytworzonych u naszych 
lokalnych producentów, do kupowania 
w lokalnych sklepach i do korzystania 
z usług naszych przedsiębiorców. Ku-
pując u swoich nie tylko wspieramy 
lokalną przedsiębiorczość, ale rów- 
nież dbamy o dobrą kondycję finanso-
wą regionu. 

Wydane pieniądze zwrócą się 
w płaconych przez przedsiębiorców 
podatkach do gmin, które będą mia-
ły środki na poprawę jakości naszego 
życia

Przed świętami przygotuj sobie 
plan dzialania, czyli listę rzeczy do zro-
bienia i rozplanuj to dokładnie.

\\\   Catering – to nie grzech 
Tradycja mówi o 12 potrawach; 

oczywiście masz ambicję przygotować 
wszystkie samodzielnie, pytanie brzmi 

jednak: po co? Co naprawdę chcesz  
w ten sposób udowodnić? I czy war-
to? W święta najważniejsze jest, żeby 
mieć czas dla bliskich. Sklepy, restau-
racje, piekarnie czy firmy garmażeryj-
ne oferują naprawdę wysokiej jakości 
domowe wyroby. Warto zastanowić się 
czy nie skorzystać z ich oferty. Możesz 
zamówić kilka świątecznych dań albo 
chociaż te, które wymagają dużo pracy 
lub zwyczajnie nie lubisz czy nie potra-
fisz ich przygotować.

\\\   Prezenty
Pod choinką zaś wiadomo – muszą 

być prezenty. Nie odkładaj zakupów na 
ostatnią chwilę. Oryginalne prezenty, 
rękodzielnicze wyroby wykonane w 
niedalekim sąsiedztwie są warte uwa-
gi i docenienia. Zamawiając prezenty 
przez Internet, bierz pod uwagę moż-
liwe wydłużone okresy ich wysyłki.  
I na koniec najważniejsze. Pamiętaj, że 
święta mają być dobrym, radosnym 
czasem w gronie najbliższych osób. 

\\\   Rodzinny czas
Spędź więcej czasu z rodziną na 

świeżym powietrzu. Może w tym ro-
ku spędzicie Wigilię z najbliższymi, a z 
dalszą częścią rodziny wybierzecie się 
pierwszego lub drugiego dnia świąt na 
zimowy spacer do parku lub lasu?

Redakcja

Jak najlepiej 
przygotować święta?
24 grudnia w naszych domach z pewnością nie zabraknie choinki i świątecznych wypieków.  
Podpowiemy w jaki sposób przygotować wigilię.
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Gmina wyłączy kolejne 
latarnie przy ulicach,  
ale uruchomi świąteczne 
iluminacje. Te jednak 
będą bardzo ograniczone. 
Zdecydowano również  
o uruchomieniu lodowiska.   

W raz z początkiem grudnia bur-
mistrz Konstancina-Jeziorny 

kazał wyłączyć kolejne latarnie przy 
gminnych drogach. Co druga latarnia 
będzie się świecić przy ulicy Przesmy-
ckiego, z kolei wszystkie latarnie zo-
stały wyłączone po północnej stronie 
al. 1000-lecia Państwa Polskiego. Do 
listy tych miejsc, w których oświetlenie 
działa krócej, dołączył popularny ciąg 
pieszo-rowerowy wzdłuż wału Jezior-
ki – biegnący od Parku Zdrojowego do 
ulicy Środkowej. Tutaj latarnie mają 
gasnąć o godzinie 22.00.  

– Jak wyłączymy co drugą latarnię, 
to świat się nie zawali – mówił bur-
mistrz podczas posiedzenia Komisji 
Ładu Przestrzennego i Spraw Komu-
nalnych 30 listopada. Podkreślił, że 
nie chce wyłączać latarni całkiem po 
północy, jak ma to miejsce w niektó-
rych sąsiednich gminach, ale oszczęd-
ności są konieczne. Przywołał ustawę o 
szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców energii elektrycz-
nej, zgodnie z którą w grudniu br. samo-
rządy mają obowiązek obniżyć o 10% 
zużycie energii w stosunku do średnie-
go miesięcznego zużycia w latach 2018-
2019. Przy czym burmistrz Kazimierz 
Jańczuk wskazywał, że spełnieniu tego 
wymogu służyć ma m.in. wyłączenie 
części ulicznego oświetlenia. A zgodnie 
z wyjaśnieniami ministerstwa klimatu, 
akurat oświetlenia ulicznego przepis 

ten nie dotyczy. Niemniej jednak ros-
nące ceny energii i tak zmuszają gminy 
do szukania oszczędności. 

\\\   Odrobina ozdób na święta
Uspokoił jednak radnych i miesz-

kańców, że w związku z okresem 
świątecznym w mieście pojawią się 
świąteczne iluminacje, choć w zdecy-
dowanie okrojonej formie. 

– Sądzę, że i dzieciom, i dorosłym 
mieszkańcom, należy się odrobina 
świątecznego klimatu na zewnątrz – 
powiedział burmistrz. Przyznał, że w 
ostatnich latach gmina wypożyczała 
świąteczne iluminacje, które ozdabiały 
Park Zdrojowy i konstancińskie ulice, 
ale ponieważ PSE, które wspierały 

to przedsięwzięcie, w tym roku, jako 
rządowa spółka, również zobligowana 
do oszczędzania, nie może tego zro-
bić. Władze gminy zdecydowały więc 
o wykorzystaniu instalacji, które są 
własnością gminy i ostatnie lata spę-
dziły w magazynie. Iluminacja ma się 
pojawić w Parku Zdrojowym oraz, jeśli 
ozdób wystarczy, na rondach. Ozdoby 
zostaną uruchomione 18 grudnia, w 
trakcie Jarmarku świątecznego, będą 
gaszone wieczorami wraz z latarniami 
(o godzinie 24.00), a całkowicie zostaną 
wyłączone po 6 stycznia. Świąteczna 
kurtyna na budynku ratusza także zo-
stanie uruchomiona i będzie świecić do 
święta Trzech Króli. Wraz z zewnętrz-
nym oświetleniem budynku będzie 
gaszona o godzinie 20.00.

Burmistrz poinformował również, 
że w Parku Zdrojowym pojawi się w 
tym sezonie lodowisko. Tafla ma być 
gotowa 18 grudnia, na Jarmark Świą-
teczny. Z zimowej rozrywki będzie 
można korzystać do końca ferii zimo-
wych, czyli 28 lutego 2023 r. 

Agnieszka Maj

AKTUALNOŚCI

      
INFORMACJA 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot. 
1.  wynajęcia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.01.2023 r. działek o pow. 

855 m2, oznaczonych nr ewid. 24/53, 24/55, 24/56, 24/66, 24/71, 24/73 i 24/79, obr. Józefosław 
gm. Piaseczno, przy ul. Alei Bzów, z przeznaczeniem pod wewnętrzny układ komunikacyjny  
– dojazd do posesji;

2.  wynajęcia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.01.2023 r. działek o pow. 
ok. 1416m2, oznaczonych nr ewid. 3/20, 228 i 227, obr. 3 m. Piaseczno, przy ul. Geodetów,  
z przeznaczeniem pod tereny zielenui, ciągi komunikacyjne oraz pod wiaty śmietnikowe – miejsca 
pod pojemniki na smieci,

3.  wynajęcia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.01.2023 r. części działek 
oznaczonych nr ewid. 56, 58/2, 68, obr. 56 m. Piaseczno, przy ul. Paprociowej, o pow. ok.  1200 m2, 
z przeznaczeniem pod tereny zieleni oraz parkingi, na rzecz dotychczasowych użytkowników,

4.  wynajęcia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.01.2023 r. części działki 
oznaczonej nr ewid. 1/2 obr. 6 m. Piaseczno, położonej przy ul. Energetycznej i ul. Puławskiej,  
o pow. ok.  500 m2, z przeznaczeniem pod tereny zieleni – 470 m2, 30 m2 – pod pylon reklamowy, 
na którym zamieszczone są tablice reklamowe o pow. 259,55 m2, na rzecz dotychczasowego 
użytkownika.

Wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia,  
tj. od dnia 07.12.2022 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

      

INFORMACJA 
o wywieszeniu wykazu nieruchomości przeznaczonych 

do oddania w użyczenie przez Gminę Piaseczno  
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899ze zm.) informuje, 
iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 – na  I piętrze oraz 
na stronie internetowej www.piaseczno.eu został udostępniony do publicznej wiadomości  
wykaz nieruchomości gminnych, położonych w Piasecznie, przy ul. Kościuszki 14, zabudowanych 
budynkiem Sądu i Prokuratury o łącznej powierzchni użytkowej ok. 5380,20m.kw., przeznaczonych 
do oddania w użyczenie do dnia 31.12.2023, z przeznaczeniem na siedzibę Sądu Rejonowego oraz  
Prokuratury Rejonowej z dopuszczeniem prowadzeniem drobnej działalności handlowo-usługowej. 

\\\ PIASECZNO 

Do 20 grudnia potrwa 
zbiórka darów dla zwierząt 
ze schroniska, zorganizowana 
przez Centrum Kultury.  

P rzedświąteczna akcja pomocy dla 
zwierząt jest organizowana przez 

pracowników Centrum Kultury w Pia-
secznie już od kilku lat. W schroniskach 
najbardziej potrzebne są bezzbożowe 
karmy (suche i mokre) dla psów i ko-
tów, koce, kołdry, sianka, legowiska do 
ogrzania, jak również karma specjali-
styczna weterynaryjna oraz zabawki.

Tegoroczna zbiórka trwa od 1 do 
20 grudnia. Dary można przynosić do 
Przystanku Muzyki przy pl. Piłsud-
skiego 9 w Piasecznie od poniedziałku 
do piątku w godzinach w godz. 9.00 – 
16.00.

W ubiegłych latach zebrane dary 
trafiły do Schroniska na Paluchu, Kocie-
go Azylu w Konstancinie-Jeziornie oraz 
podopiecznych Animal Rescue Poland.

\\\   Schroniska pękają  
w szwach

W tym roku schroniska dla zwie-
rząt pękają w szwach, a osoby zajmują-
ce się niesieniem pomocy bezdomnym 
zwierzętom mają pełne ręce roboty. 
Wpłynęła na to wojna w Ukrainie, skąd 
zabierane były zwierzęta, ale także sy-
tuacja ekonomiczna w Polsce.

Wiele zwierząt, które trafiają do 
schronisk, nie jest zaczipowana, przez 
co nie można zlokalizować ich właś-
cicieli. Wiele z nich nie jest wystery-
lizowana, mimo iż coraz więcej gmin 
refunduje w całości albo częściowo 
koszty zabiegu, który ma na celu ogra-
niczenie bezdomności wśród zwierząt. 
W przypadku suk to także ochrona ich 
zdrowia. Niesterylizowane suki są na-
rażone m.in. na występowanie chorób 
układu rozrodczego czy guzów sutka, 
które nierzadko mają postać nowotwo-
ru złośliwego.

 Anna Żuber

Zbiórka darów 
dla zwierząt 
ze schroniska

Latarnie zgasną, 
ale będą iluminacje

Świąteczne iluminacje w tym roku będą znacznie skromniejsze
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W tym roku schroniska są wyjątkowo 
przepełnione

Iluminacja ma się pojawić 
w Parku Zdrojowym  

oraz, jeśli ozdób 
wystarczy, na rondach
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\\\ KRAJ 

Od 1 grudnia 2022 roku 
samorządy mają za zadanie 
wykazać się zmniejszeniem 
zużycia prądu o 10%. Karę  
za niewywiązanie się 
z nowego ustawowego 
obowiązku poniosą wójt, 
burmistrz, prezydent, starosta 
lub marszałek.   

Z alecenie zmniejszenia od 1 grud-
nia br. zużycia przez samorządy 

prądu o 10% wprowadziły przepisy 
Ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców energii 
elektrycznej w 2023 roku w związku z 
sytuacją na rynku energii elektrycznej. 
Jak wynika z treści ustawy oraz wyjaś-
nień ministerstwa klimatu, obowiązek 
ten dotyczy budynków lub ich części 
oraz  wykorzystywanych urządzeń 
technicznych, instalacji i pojazdów. 
Interpretacji zapisów ustawy, a prze-
de wszystkim tego, co ma podlegać 
oszczędzaniu, a co nie będzie wlicza-
ne do badanego zużycia prądu, było 
tak wiele, że ministerstwo klimatu 
i środowiska opublikowało w końcu  
poradnik. 

\\\   Latarni  
wyłączać nie trzeba

– Zgodnie z ustawą przedmioto-
wym obowiązkiem nie zostały objęte 
jednostki budżetowe i samorządowe 
jednostki budżetowe, do których należą 
m.in. budynki szkół, hale sportowe – 
wyjaśnia resort i podkreśla, że oszczęd-
ności mają dotyczyć jedynie budynków 
i urządzeń technicznych oraz pojazdów, 
które wykorzystuje sam urząd. – Przed-
miotowymi przepisami nie objęto 
oświetlenia ulicznego, czy też urządzeń 

gospodarki wodno-ściekowej, których 
utrzymanie znajduje się w kompetencji 
jednostek budżetowych lub samorzą-
dowych zakładów budżetowych. 

Innymi słowy, oświetlenie uliczne 
do tych sprawozdań wliczane nie bę-
dzie, ale ponieważ stanowi w gminach 
bardzo istotną część zużycia energii, 
oszczędności będą stosowane ze wzglę-
du na rosnące drastycznie ceny prądu.

\\\   Zapobiegliwi  
mają trudniej?

Wytyczne ministerstwa wskazują, 
że urzędy oszczędności mają zacząć 
od siebie. Co może być sporym wy-
zwaniem. W ustawie określono dwie 
podstawy obliczeń celu ilościowego 
zużycia energii. Pierwszy etap dotyczy 
zużycia prądu w ostatnim miesiącu bie-
żącego roku. Grudniowe zużycie ma być 
mniejsze o 10% od uśrednionego mie-
sięcznego zużycia energii elektrycznej 
w latach 2018-2019 (lata 2020-2021 
zostały wyłączone ze względu na pan-
demię i niemiarodajne dane). Oszczęd-
ności osiągane od 1 stycznia do końca 
przyszłego roku obliczane będą na 
podstawie całkowitego zużycia ener-
gii elektrycznej w roku 2022. Dane te 
mają zostać zaraportowane do końca 
marca 2023 roku za grudzień 2022 i 
do 31 marca 2024 r. za zużycie w roku 
przyszłym.

Dla samorządów, które dotąd nie 
inwestowały w rozwiązania oszczę-
dzające energię, problematyczny 
może być więc tegoroczny program 
oszczędnościowy. Później mogą zain-
westować (choć w dobie finansowego 
kryzysu to również spore wyzwanie) 
w instalacje czy urządzenia pozwala-
jące na oszczędności. Choć czasu jest 
niewiele. W przypadku tych jednostek, 
które w ostatnim czasie już zainwesto-
wały w pompy ciepła czy fotowoltaikę, 
wyzwaniem będzie wygenerowanie 
oszczędności w 2023 roku względem 
roku bieżącego. 

\\\   Karę zapłaci  
kierownik jednostki

Kierownicy jednostek samorządo-
wych, którym wymogu obniżenia zu-
życia energii o 10% spełnić się nie uda, 
muszą liczyć się z karą w wysokości do 
20 tys. zł wymierzoną przez prezesa 
Urzędu Regulacji Energetyki. Czy karę 
zapłaci z własnej kieszeni? Na to pyta-
nie ministerialny poradnik nie odpo-
wiada, a przepis mówi tylko o kierow-
niku jednostki. Nie jest więc jasne, czy 
karę zapłaci burmistrz, wójt, starosta 
czy marszałek jako organ samorządu, 
a więc z budżetu jednostki, czy też jako 
konkretna osoba pełniąca tę funkcję z 
własnej kieszeni.

Agnieszka Maj

Burmistrzowie i wójtowie  
zapłacą kary z własnej kieszeni?\\\ ZGORZAŁA 

Poprawy nawierzchni  
dróg w Zgorzale na razie  
nie będzie. Decyzję  
o wstrzymaniu jakichkolwiek 
prac remontowych miał wydać 
PINB, a winą za tę sytuację 
gmina obarcza sołtysa wsi 
Konrada Tkaczyka.    

Ostanie ulic Gogolińskiej i Kormo-
ranów pisaliśmy już wielokrotnie. 

Wprawdzie budowa ronda w Zgorzale 
się skończyła i teoretycznie ruch na 
tych drogach, które stanowiły objazd 
na czas remontu, nieco zmalał, ale 
nadal ich nawierzchnia pozostawiała 
wiele do życzenia. Apogeum nastąpiło 
wiosną, kiedy kruszec wysypany na 
drogę zaczął pylić w stopniu utrudnia-
jącym mieszkańcom funkcjonowanie. 

– Drogi te zostały utwardzone ty-
powym kruszywem drogowym (tłu-
czeń kamienny i kliniec kamienny)
posiadającym odpowiednie atesty, a 
ich stan jest na bieżąco monitorowa-
ny – zapewniała gmina. Na wniosek 
mieszkańców sołtys zwrócił się więc 
do Głównego Inspektora Ochrony 
Środowiska z wnioskiem o zbadanie, 
czym utwardzona została droga i czy 
materiał ten spełnia normy. A także o 
sposób utwardzenia, czyli nawiezienie 
kolejnych warstw, co spowodowało 
podwyższenie terenu i zmianę stosun-
ków wodnych, a w konsekwencji zale-
wanie sąsiednich posesji w przypadku 
opadów deszczu. W tej drugiej sprawie 
zwrócił się również do Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego. 
PINB zaczął postępowanie i jak twier-
dzą władze gminy, nakazał wstrzyma-
nie wszelki prac remontowych.  

\\\   Winny jest sołtys  
– wskazuje gmina

W ubiegłym tygodniu na stronie 
gminy i w mediach społecznościowych 
pojawiła się informacja, w której urząd 
wyjaśnia, że na razie żadnego utwar-
dzania nie będzie, a decyzja PINB w 
tym zakresie to efekt wniosku sołtysa 
Zgorzały. W komentarzach pod tym po-
stem zawrzało, a lokalna społeczność 
nie zostawiła na urzędnikach suchej 
nitki. 

– Wniosek sołtysa o zbadanie był 
dlatego, że zgotowaliście mieszkańcom 
taki sajgon, w którym się żyć nie dało 
normalnie i mieliście to głęboko... Pan 
Wilusz nawet sobie kpił z tego – napisał 

jeden z mieszkańców. Niektórzy dora-
dzali sołtysowi nawet pozwanie gminy. 
Ten jedynie wyjaśnił, że kłamstwem 
jest informacja o wszczęciu postępowa-
nia przez PINB na wniosek sołtysa, bo 
zostało ono wszczęte z urzędu, a sam 
zainteresowany otrzymał z PINBu po-
wiadomienie o odmowie wszczęcia po-
stępowania na jego wniosek. Internauci 
uznali post gminy za „żałosny” i żądali 
upublicznienia dokumentu, na który 
powołuje się gmina, czyli decyzji PINB o 
wstrzymaniu wszelkich prac na ulicach 
Gogolińskiej i Kormoranów. Dokument 
dotąd nie został upubliczniony. 

Podczas ubiegłotygodniowej sesji 
rady gminy zastępca wójta Mirosław 
Wilusz wyjaśniał, że informacja zosta-
ła opublikowana, ponieważ do urzędu 
dzwoniło wielu mieszkańców domaga-
jących się poprawy nawierzchni dróg 
w Zgorzale.

– Mieszkańcy twierdzili, że to, iż nie 
równamy to jakieś działania złośliwe 
gminy wobec Zgorzały – tłumaczył Wi-
lusz. – A decyzja PINB o wstrzymaniu 
robót została podjęta z urzędu, ale w 
związku ze skargą pana Tkaczyka – tłu-
maczył treść gminnego komunikatu. 

Do czasu decyzji PINB o jakich-
kolwiek pracach równających wspo-
mniane drogi, na razie nie ma mowy. O 
docelowej inwestycji na ulicy Gogoliń-
skiej również. Choć gmina otrzymała 
decyzję ZRID dla budowy tej drogi, in-
westycja ta na razie nie jest planowana.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Lepiej nie będzie

Szalę goryczy przelała wyjątkowo pyląca warstwa nawierzchni
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\\\ KRAJ 

Rosną kwoty graniczne 
przychodów. Od 1 grudnia 
2022 roku obowiązują 
nowe limity zarobkowe dla 
rencistów i emerytów, którzy 
nie osiągnęli powszechnego 
wieku emerytalnego. Będą 
obowiązywały do końca lutego 
2023 r.  

D o emerytur i rent można dorabiać. 
Trzeba jednak pamiętać o tym, że 

istnieją limity przychodów, które zmie-
niają się co 3 miesiące. Ich przekrocze-
nie może spowodować, że ZUS zmniej-
szy lub zawiesi wypłatę świadczenia. 
Graniczne kwoty przychodu powinny 
monitorować osoby, które pobierają 
renty oraz wcześniejsze emerytury. Od 
1 października 2017 r. wiek emerytal-
ny wynosi 60 lat dla kobiet i 65 lat dla 
mężczyzn.

– Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
może zmniejszyć wypłacaną emeryturę 
lub rentę, gdy przychód z dodatkowych 
źródeł przekroczy 70 proc. przeciętne-
go miesięcznego wynagrodzenia. Wy-
płata świadczenia może być również 

zawieszona, jeśli przekroczenie będzie 
wyższe niż 130 proc. przeciętnego wy-
nagrodzenia. Od grudnia 2022 roku do 
lutego 2023 roku granicą bezpieczne-
go dorabiania jest kwota 4 536,50 zł 
brutto. To o ponad 227 zł miesięcznie 
więcej w porównaniu do poprzed-
niego okresu (wrzesień-listopad). 
Zarobki do tej kwoty miesięcznie nie 
spowodują zmniejszenia wypłacanej 
przez ZUS emerytury lub renty. Na-
tomiast, żeby Zakład nie wstrzymał 
wypłaty świadczenia, dodatkowy mie-
sięczny przychód w grudniu, styczniu 
i lutym nie powinien być wyższy niż 
8 424,90 zł brutto – mówi Wojciech 
Ściwiarski, rzecznik prasowy ZUS  
na Mazowszu.

Natomiast uzyskanie przychodów 
miesięcznie w granicach od 4 536,50 zł 
do 8 424,90 zł spowoduje zmniejsze-
nie wypłacanego świadczenia o kwotę 
przekroczenia, jednak nie więcej niż 
o kwotę maksymalnego zmniejszenia. 
Kwota maksymalnego zmniejszenia 
wynosi obecnie 691,94 zł dla emery-

tur i rent z tytułu całkowitej niezdol-
ności do pracy, 518,99 zł dla rent z ty-
tułu częściowej niezdolności do pracy 
i 588,19 z ł- dla rent rodzinnych, do 
których uprawniona jest jedna osoba.

Wyjątek stanowią osoby, które po-
bierają emeryturę w zbiegu z rentą z 
tytułu niezdolności do pracy z ubez-
pieczenia wypadkowego i chorobowe-
go. Wówczas, jakakolwiek kwota dodat-
kowego przychodu będzie skutkowała 
zawieszeniem jednego ze świadczeń. 
Natomiast jeżeli przychód z tytułu 
pracy emerytów, którym ZUS podwyż-
szył emeryturę do kwoty świadczenia 
minimalnego (od marca 1338,44 zł 
brutto), przekroczył wysokość kwo-
ty podwyższenia, to emerytura bę-
dzie przysługiwała w niższej kwocie,  
bez dopłaty.

– Osoby, które osiągnęły powszech-
ny wiek emerytalny i po przyznaniu 
emerytury podjęły zatrudnienie, mogą 
dorabiać bez ograniczeń. Bez względu 
na wysokość osiąganego przychodu 
emerytura nie jest zmniejszana ani za-
wieszana. Co ważne, osoby, które po-
bierają np. rentę rodzinną jako świad-
czenie korzystniejsze od przyznanej 
emerytury i osiągnęły powszechny 
wiek emerytalny, również mogą dora-
biać bez ograniczeń – dodaje rzecznik.

Zarobkować bez ograniczeń mogą 
również niektórzy renciści. Chodzi o 
osoby, które pobierają renty dla inwa-
lidów wojennych, inwalidów wojsko-
wych, których niezdolność do pracy 
związana jest ze służbą wojskową. Ten 
przywilej dotyczy również rent rodzin-
nych przysługujących uprawnionym do 
tych świadczeń. 

Informacja prasowa/ZUS

Nowe, wyższe limity dorabiania 
dla rencistów i wcześniejszych 
emerytów

Graniczne kwoty 
przychodu powinny 
monitorować osoby,  

które pobierają  
renty oraz wcześniejsze 

emerytury

\\\ PIASECZNO 

Kierowcy nie mogą 
nadziwić się zastosowanym 
rozwiązaniom na ul. 
Wiśniowej.   

R emont ulicy Wiśniowej powoli do-
biega końca, choć nie obyło się bez 

problemów i opóźnienia. – Wynikało 
ono z protestów niektórych mieszkań-
ców przeciwko umiejscowieniu słu-
pów na terenie ich nieruchomości – in-
formuje Robert Widz, wiceburmistrz 
Piaseczna. – Właściciele mieli alterna-
tywę w postaci wykonania przyłącza 
ziemnego we własnym zakresie. Infor-
macja na ten temat była przekazana 
mieszkańcom na etapie wykonania 
projektu budowlanego – dodaje. 

Obecnie na ul. Wiśniowej trwają 
jeszcze prace związane z przyłączami 
energetycznymi i skablowaniem sie-
ci, ale zmotoryzowani korzystają już 
z nowej drogi, nie kryjąc zdziwienia i 
nie szczędząc słów krytyki wobec za-
stosowanym tu rozwiązaniom. – Czy 
może ktoś mnie oświecić, po co na 
nowo wyremontowanej Wiśniowej 
dwie wysepki, tworzące mijankę i to w 
jeszcze najwęższym miejscu? Chyba nie 
spowalniacz, bo to bez sensu... – dopy-
tuje jeden z mieszkańców. –  Wysepki 
na Wiśniowej robią zator w godzinach 
szczytu. Nie da się przejechać z Łabę-
dziej w stronę Raszyńskiej, bo się utyka 
przed pierwszą wysepką w lewo i robi 
korek za sobą na Łabędziej, jeśli jest 
takich osób więcej. Gratuluję temu, kto 
to wymyślił… – to kolejny komentarz.  

\\\   Droga dojazdowa  
do posesji

Jak tłumaczy Robert Widz, wysepki 
są elementem stałej organizacji ruchu, 

służącej poprawie bezpieczeństwa 
ruchu drogowego. – Szykany takie są 
stosowane jako alternatywa wobec 
spowalniaczy. Na ulicy Wiśniowej za-
stosowano zarówno klasyczne spowal-
niacze, jak i cztery szykany ograniczają-
ce szerokość jezdni – dodaje. 

Na modernizację ulicy Wiśniowej, 
która była w fatalnym stanie, mieszkań-
cy czekali od lat. Wąska ulica wciśnięta 
między ogrodzenia jednorodzinnych 
domów pełni bowiem rolę „objazdu”, 
który wybierają kierowcy, chcąc skrócić 
sobie dojazd do ulicy Puławskiej w kie-
runku Warszawy i ominąć korki.

Już wcześniej gmina zapowiada-
ła, że droga ma służyć dojazdowi do 
posesji i nie planowano wdrożenia 
rozwiązań, które byłyby zachętą do 
traktowania jej jako drogi tranzytowej.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Wyspy wyrosły 
dla zniechęcenia

Droga ma służyć dojazdowi  
do posesji, a zastosowane  
spowalniacze i wyspy mają  
zniechęcić kierowców do omijania  
nią korków na ul. Puławskiej
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     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 176 ze zm.) 
zawiadamiam, że w dniu 23 listopada 2022 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:        
inwestor:       Wójt Gminy Prażmów, ul. P. Czołchańskiego 1, 05-505 Prażmów                
inwestycja:    Rozbudowa drogi gminnej nr 280523W ul. Wiklinowej na odcinku od ul. Lipowej  

do ul. Granicznej w Ludwikowie, gmina Prażmów         
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
• w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Prażmów, 
w nawiasach podano nr działek po podziale (po średniku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, obręb 0015: 55 (55/1, 55/2), 5/1, 5/2 (5/10, 5/11), 56(56/1, 
56/2), 59 (59/1, 59/2), 60 (60/1, 60/2), 61/5 (61/8, 61/9), 13 (13/1, 13/2), 42/4 (42/7, 42/8), 61/4 (61/6, 
61/7), 5/7, 42/3, 49
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, obręb 0027: 5 (5/1, 5/2) 
• poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi w celu wykonania budowy lub prze- 
budowy sieci uzbrojenia terenu, bądź innej drogi (w nawiasie działka przed podziałem):
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, obręb 0015: 5/6, 14, 64, 13/2 (dz. nr ew. 13), 61/9 (z dz. nr 
ew. 61/5), 60/2 (z dz. nr ew. 60)
• dla których wymagane jest wejście na teren kolejowy
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, obręb 0007: 192/3, 

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowlana, od pon. do piąt. w godzinach 8-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuję, że o innych czynnościach z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez udostępnienie pisma w Biuletynie 
Informacji Publicznej..

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.46.2022.AnZ       
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 7.12.2022 r.

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 176) 
zawiadamia się, że w dniu 23 listopada 2022 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:       
inwestor:       Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola               
inwestycja:    budowa ulicy Jastrzębia w miejscowości Zgorzała na odcinku od ul. Storczykowej  

do ul. Cyraneczki        
Działki inwestycyjne:
• w projektowanym pasie drogowym (numery działek wytłuszczone przechodzą pod inwestycję; 
numery działek zamieszczone w nawiasie to numery po podziale; działki zapisane po przecinku 
pozostają przy dotychczasowym właścicielu) obręb 0033 Zgorzała w jedn. ew. 141803_2 Lesznowola: 
104/5, 105/5, 250, 110/5, 111/5, 112/5, 112/10, 113, 106/8, 107/7, 235/2, 103 (103/4,103/5), 150 (150/4, 
150/5, 150/6), 
• poza projektowanym pasem drogowym (pod wykonanie budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia 
terenu, budowy drogowej kanalizacji deszczowej, budowę kanału technologicznego; numery działek 
zamieszczone w nawiasie to numery ew. działek przed podziałem) obręb 0033 Zgorzała w jedn. ew. 
141803_2 Lesznowola: 100/3, 100/2, 107/11, 107/12, 235/1, 107/14, 235/3, 103/5 (103), 372,

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, gdzie, od pon. do piąt. w godzinach 8-16, 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez zawiadomienie w Biuletynie 
Informacji Publicznej (http://bip.piaseczno.pl/public/).

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.56.2022.PK       
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 7.12.2022 r.

      INFORMACJA 
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899) informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz obejmujący część nieruchomości 
położonej w Kolonii Mrokowskiej przy ul. Ogrodowej, oznaczonej jako działka ewid. nr 16/11 obręb 
Kolonia Mrokowska gm. Lesznowola, uregulowanej w księdze wieczystej KW nr WA5M/00419839/2 
przeznaczonej do ponownego oddania w dzierżawę na rzecz dotychczasowego Dzierżawcy.

 Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 01.12.2022 r. 
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego

      INFORMACJA 
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021r, poz. 1899 z późn. zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości 
-Oferty dzierżawy, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych  
do oddania w dzierżawę, dot.:
• części działki nr 9/11 obrębu 7-02 m.Góra Kalwaria
• działki nr 16/10 z obrębu Kolonia Mrokowska gm. Lesznowola (na rzecz dotychczasowego dzierżawcy).

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 07.12.2022 r. do 28.12.2022 r. 
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni. 

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut
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 DAM PRACĘ 

Zatrudnię lakiernika, pomocnika,  
pomoc na halę, auta ciężarowe,  

kosmetyki, mile widziane spawanie  
tel. 509 237 779 

Szukamy Mechanika, Operatora linii  
produkcyjnych. Łazy / Magdalenka  
Tel. 500-043-973 Wysokie zarobki 

Poszukiwany pracownik fizyczny:  
ogrody, kostka, ogrodzenia.  
Mile widziane prawo jazdy kat. B,  
tel. 511 126 841 

Brukarzy z doświadczeniem  
lub do przyuczenia, mile widziane  
prawo jazdy kat. B, praca w Piasecznie, 
tel. 511 126 841

Przyjmę do zakładania ogrodów, mile  
widziane doświadczenie i prawo jazdy 
kat. B, tel. 511 126 841  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

Naprawa pralki, lodówki tel. 502 562 444 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Cyklinowanie, Parkiety 502514388 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Elektryk tel. 666 890 886 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana szyb 
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

Hydraulik naprawy, tel. 510 128 912

Budowa domów, stany surowe,  
tel. 694 401 711    

KUPIĘ

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418 

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

AUTO-MOTO KUPIĘ

Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny.  
tel. 510 210 692

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO-KASACJA SKUP-AUT  
legalna FIRMA 515 514 100 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Bezpośrednio: Antoninów, Kuleszówka, 
Robercin, Wola Gołkowska, Runów 
735988544 

Kupię każdą ziemię rolną, łąki, nieużytki 
tel. 502 536 777 

Kupię las koło Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Piękne działki rekreacyjne leśne k. Prażmo-
wa, tel. 602 770 361, 791 394 794 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

1-ka 650/Os, 2x400/Para +Opł 
502222555 

PESEL, Meld, Umowa 720908080  

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144                         

ZDROWIE 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221      

RÓŻNE

Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966           

MATRYMONIALNE  
Emerytka, wdowa pozna Pana stanu  
wolnego. Tel. 532 999 677 

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

18-letni Bartosz Linard 
poprawił swój rekord życiowy 
o 3 sekundy i sięgnął po tytuł 
mistrza Polski!   

Wsobotę 3 grudnia w Bydgoszczy 
odbyły się Zimowe Mistrzostwa 

Polski Seniorów, Młodzieżowców i Ju-
niorów 17-18 lat w pływaniu. W ry-
walizacji uczestniczyło wielu utalen-
towanych pływaków z całego kraju, a 
wśród nich zawodnicy Integracyjnego 
Klubu Sportowego Konstancin. Ekipę z 
uzdrowiska reprezentowali: Ewa Ska-
lińska, Bartosz Linard, Mikołaj Juchno, 
Ignacy Sienkiewicz oraz trener Krzysz-
tof Golon.

Najlepiej ze wszystkich kon-
stancinian spisał się Bartosz Linard. 
18-letni zawodnik w konkurencji na 
200 metrów stylem klasycznym w 
kategorii wiekowej 17-18 lat uzyskał 
czas 2:10,78, co zapewniło mu pierw-
sze miejsce na podium i tytuł mistrza 
Polski!

– Bartek od wielu lat zdobywa me-
dale w tej konkurencji, ale ten wynik 
zasługuje na szczególną uwagę. Rekord 
życiowy poprawiony o 3 sekendy! Na 
tak wysokim poziomie sportowym to 
wręcz fenomenalne osiągnięcie. Warto 
również dodać, że Bartek zajął piąte 
miejsce w klasyfikacji open (seniorzy, 
młodzieżowcy i juniorzy 17-18 lat), a 
do brązowego medalu zabrakło tylko 
sekundy, co także potwierdza ogromny 
sukces zawodnika – informuje Integra-
cyjny Klub Sportowy Konstancin.

Bartosz Linard startował także w 
konkurencji na 100 metrów stylem 
klasycznym, gdzie z czasem 1:01,46 do 
medalu zabrakło mu naprawdę nie-
wiele – młody pływak uplasował się 
na czwartej pozycji, mając stratę 0,3 
sekundy.

Pozostali sportowcy IKS-u również 
pokazali duże umiejętności na mistrzo-
stwach. Mikołaj Juchno zajął ósme miej-
sce w konkurencji na 50 metrów stylem 
dowolnym (czas: 0:22,96), łamiąc ba-
rierę 23 sekund, co udaje się niewielu. 
Jest to konkurencja, w której zwycięz-
ca staje się najszybszym pływakiem w 
Polsce. Osiągając swój rezultat, Mikołaj 
stał się najszybszym pływakiem w hi-
storii klubu IKS Konstancin (od 2007 
roku).

Ignacy Sienkiewicz i Ewa Skalińska 
zajęli miejsca w finałach mistrzostw 
Polski, czym potwierdzili przynależ-
ność do grona najszybszych rówieśni-
ków w kraju.

Ogromne gratulacje dla pływaków 
z Konstancina-Jeziorny!

Rafał Lipski

\\\ POWIAT 

Po 15 meczach najwyższe 
miejsce z drużyn powiatu 
piaseczyńskiego zajmuje Laura 
Chylice. Korona Góra Kalwaria 
i Sparta Jazgarzew plasują się 
w dole tabeli.   

P od koniec listopada zakończyły się 
rozgrywki piłkarskie w Football 

Masters Lidze Okręgowej. W tym se-
zonie powiat piaseczyński reprezen-
tują na tym szczeblu trzy zespoły: MKS 
Korona Góra Kalwaria, LKS Sparta Jaz-
garzew oraz Laura Chylice. Nie wszyscy 
z tej grupy mogą uznać rundę za udaną.

Jesień na ósmej pozycji zakończyli 
zawodnicy Laury Chylice. Piłkarze w 
biało-błękitnych barwach w 15 ligo-
wych spotkaniach uzbierali łącznie 26 
punktów – tyle samo co będące o 1 po-
zycję wyżej rezerwy Pogoni Grodzisk 
Mazowiecki. Wygrali oni 8 meczów, 
wśród których można natrafić między 
innymi na prawdziwy pogrom 14:1 
z Koroną Góra Kalwaria na własnym 
stadionie, a także wygraną 4:0 z LKS-
em Osuchów na wyjeździe i Rysiem 
Laski w Chylicach. Ponadto zanotowali 
2 remisy i 5 porażek. Laura to szósty 

najskuteczniejszy zespół ligi – 47 strze-
lonych goli (i 30 straconych).

Zdecydowanie mniejsze powo-
dy do zadowolenia mieli po ostatnim 
gwizdku sędziego w tej rundzie kibi-
ce Korony Góra Kalwaria. Gracze ze 
stadionu przy ulicy Wojska Polskiego 
mają na swoim koncie 10 punktów i 
znajdują się na czternastym miejscu, 
mając 5 oczek więcej niż ostatni w ta-
beli Klub Sportowy Blizne. Korona wy-
grała w tej kampanii 3 mecze – ze Spar-
tą Jazgarzew (4:0 u siebie), KS Blizne 
(3:2 na wyjeździe) oraz Championem 
Warszawa (2:1 u siebie). Poza tym jej 
zawodnicy w jednym starciu podzielili 
się punktami i aż 11 razy schodzili z 

boiska pokonani. Klub ma najwięcej 
straconych bramek w lidze – 76 – i 
szczególnie na tym aspekcie powinni 
się skupić jego piłkarze podczas okre-
su przygotowawczego. Pod względem 
trafień Góra Kalwaria zajmuje z kolei 
drugie miejsce od końca – 16 goli.

Tuż za Koroną jest mająca 1 ocz-
ko mniej Sparta Jazgarzew. Spartanie 
także zwyciężyli w 3 meczach – z KS 
Blizne (3:1 u siebie) i Promykiem Nowa 
Sucha (3:1 u siebie). Na ich konto trafiły 
także 3 punkty za walkower w meczu 
z GKS-em Podolszyn. Bilans bramkowy 
Jazgarzewa to 20 zdobytych bramek i 
50 straconych.

Rafał Lipski

Triumf w pływaniu

Podsumowanie rundy

Reprezentacja IKS-u Konstancin na mistrzostwach Polski 
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Laura Chylice wygrała jesienią 8 meczów
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Sportowcy IKS-u  
pokazali  

duże umiejętności  
na mistrzostwach


